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Eesti NATO Ühingu 2019. aasta tegevusaruanne  
 
2019. aasta läbivaks jooneks oli NATO väärtuste ja tegevuste teadlikkuse suurendamine 
ühiskonnas läbi erinevate tegevuste nii meedias, avalikel üritustel kui ka konverentside 
kaudu. Tähistasime mitmete projektidega Eesti NATO-ga liitumise 15. aastapäeva ja 
NATO 70. aastapäeva. Erilist rõhku panime sotsiaalmeedia arendamisele ja Eestis elavate 
venekeelsete elanike, eriti 14-19 aastaste noorte, toetuse tõstmisele NATO liikmelisusele 
ning liitlaste Eestis viibimisele.    
 
Kahjuks kujunes aasta ettearvamatuks ja pingeliseks. Eesti NATO Ühingu peamine 
strateegiline partner ja rahastaja Kaitseministeerium oli sunnitud vähendama Ühingu 
2019. aasta tegevustoetust ootamatult 10% ehk 4 000 EUR võrra. Otsus tehti 2. aprill 
2019.a. ning leping sõlmiti 15. aprill 2019.a. Selgituseks toodi EV riigieelarve puudujääk. 
Olukorra tegi keerulisemaks asjaolu, et Eesti NATO Ühingus oli selleks ajaks ellu viidud paljud 
Eesti NATO-ga liitumise 15. aastapäeva ning NATO 70. aastapäeva üritused. Juhatus tugines 
tegevusplaanile, mis kinnitati 21. veebruar 2019.a. Eesti NATO Ühingu üldkogul. Seetõttu on 
tekkinud 2019. aastal kahjum.  
 
2019. aastast hakkas kehtima EATA arengukava aastateks 2019-2023.  
 

2019. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 262 liiget.  Ühingusse astus 13 uut liiget. 
Nõukogu 25.09.2019.a. otsusega arvati Ühingust välja 16 liiget, kellega ei ole 5 aasta jooksul 
ühendust saanud. Omal soovil lahkus 2019. aasta jooksul 17 liiget, kahjuks 1 liige suri.  
2019. aastal tegelesime intensiivsemalt võlglastega, saatsime mitmel korral liikmemaksu 
võlglastele meeldetuletusi ning juuli-august proovisime võtta ühendust kõikide Ühingu 
võlglastega ka telefoni teel.  
 
Aasta jooksul töötas Ühingu tegevbüroos 10 osalise ajaga projektijuhti. Ühingus oli praktikal 
aasta jooksul 7 praktikanti. Mitmetes projektides osalesid Ühingu vabatahtlikud. 
 
Rahastamine 
Eesti NATO Ühingu tegevusi ja projekte toetasid 2019. aastal Kaitseministeerium, Haridus- ja 
Teadusministeerium, Välisministeerium, NATO peakorter, Suurbritannia Suursaatkond 
Tallinnas, Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus ning Saksa Suursaatkonna Tallinna esindus. 
Mitmed koostööprojektid korraldati välisfondide - Friedrich Ebert Fondi ja Konrad Adenaueri 
Fondi abiga. Osaliselt oli Eesti NATO Ühingu tegevus rahastatud ka liikmemaksudest. 
 
NATO70 Balti ekspertide ümarlaud “New Perspectives on Shared Security – NATO’s Next 
70 Years” 

Eesti NATO Ühing sai 2018. aasta lõpus NATO peakorteri avaliku diplomaatia osakonnalt 
palve korraldada Balti riikide ekspertide arutelu Tallinnas. Peamiseks teemaks oli NATO 
missiooni väljakutsed ja võimalused järgmiseks 70 aastaks ning tulevikutrendid NATO 
strateegilises piirkonnas. Alateemaks oli Baltikumis „Naised, rahu ja julgeolek: laiendades ja 
integreerides agendat“ (“Women, Peace and Security: Expanding and Integrating the agenda”).  
Ümarlaudede kokkuvõtetest pani kokku Carnegie Europe publikatsiooni „New Perspectives 

on Shared Security: NATO’s Next 70 Years“, mida esitleti novembris NATO juhtkonnale. 
Ühingu soovitusi saab lugeda 15 peatükist. 
 
NATO70 projekt „GAMES AS LEARNING TOOLS ABOUT NATO – a worldwide social 

media campaign and online game competition” 
Koostöös NATONIA mängu tiimi ja NATO peakorteri avaliku diplomaatia osakonnaga viis 
Ühing 2019. aasta kevadel edukalt läbi ülemaailmse NATONIA mängu kampaania. Vt. 
lähemalt: www.natonia.com 
 



Osalemine Atlantic Treaty Association (ATA) ja Youth Atlantic Treaty Association (YATA)  
töös 
Kuuludes NATO Ühingute rahvusvahelisse katuseorganisatsiooni ATA ja YATA, on Eesti 
NATO Ühing aastaid osalenud ATA ja YATA töös, tihendamaks väliskontakte välis- ja 
kaitsepoliitika valdkonna spetsialistidega, mille kaudu suurendatakse Ühingu võrgustikku 
välismaal ning tõhustatakse Ühingu töö kajastust välisriikides. ATA võrgustikku kuulumine 
võimaldab korraldada kõrgemal tasemel konverentse ning suurendada eri riikidest inimeste 
osalemist Ühingu üritustel.  
 
Osalemine rahvusvahelistes koostööprojektides 

 4.-5. veebruar 2019 – Norra NATO Ühingu rahvusvaheline konverents “Leangkollen 

Security Conference 2019”. Ühingut esindas EATA juhatuse esimees Krista Mulenok. 
 11.-13. märts 2019 – ÜRO naiste staatuse komisjon New York’is. EATA juhatuse 

esimees Krista Mulenok osales Eesti delegatsiooni liikmena. 
 10.-11. aprill 2019 – WPS Focal Points Network kohtumine Windhoekis. EATA 

juhatuse esimees Krista Mulenok osales Eesti delegatsiooni liikmena. 
 20.-22. mai 2019 – Küberteemaline kruiis, korraldaja rootslane Anna-Karin Brusquini. 

EATA-st oli kutsutud esinema Krista Mulenok ja Hindrek Lootus. 
 11.-12. juuni 2019 – The Riga StratCom Dialogue 2019 Riias. EATA-t esindasid Krista 

Mulenok ja Hindrek Lootus. 
 1. juuli 2019 – ATA Council Meeting Brüsselis. EATA-t esindas Krista Mulenok. 
 11.-12. oktoober 2019  –  Riga Conference 2019 Riias. Ühingut esindas Hindrek 

Lootus. 
 13.-17. oktoober 2019 – “European Cyber Security Challenge 2019” võistlused 

Rumeenias. Team Estonia osales neljandat korda. Saavutati 8 koht, kokku osales 20 
riiki. Võistluste vaatleja oli EATA juhatuse esimees Krista Mulenok. 

 20. oktoober 2019 – NATO Run 2019 jooksul Ungaris, Budapestis. Võistles EATA         
5-liikmeline tiim (sh Tallinna Sinilillejooksu võitja).  

 11. november 2019 – “NATO talk around Brandenburget Tor “ konverents Saksamaal, 
Berliinis. Korraldaja Saksa NATO Ühing. EATA-t esindasid juhatuse esimees Krista 
Mulenok ja praktikant Kerli Saarelaid. 

 28. november 2019 – NATO70 16 ümarlaua esitlused Brüsselis NATO juhtkonnale. 
Ühingut esindas EATA juhatuse esimees Krista Mulenok. 

 3. detsember 2019 – “NATO Engages” konverents Londonis. Ühingut esindas EATA 
juhatuse esimees Krista Mulenok. 

 
Teavitus ja avalikud üritused 
Koostöös liitlastega ja partneritega viis Eesti NATO Ühing läbi teavitusüritusi osaledes 
avalikel üritustel Eestis, et suurendada teadlikkust NATOst ja meie liitlastest, riigikaitsest, 

välis- ja julgeolekupoliitikast ning kinnistada NATO-ga seonduvaid väärtusi ja põhimõttete 
edasikandumist Eestis. Tutvustati Eesti NATO Ühingut ja riigikaitset. Avalikel üritustel oli 
meie sihtrühmaks eelkõige noored kuid ka Eesti avalikkus sõltumata vanusest, soost ja 
rahvusest. 
 

2019. aastal jätkasime koolide külastustega, kus rääkisime noortele NATOst üldiselt (ajalugu, 
tänapäev, väärtused, põhimõtted), NATO ja teiste rahvusvaheliste organisatsioonide koostööst 
kaitsevaldkonnas (nagu näiteks EL ning ÜRO) ning ka aktuaalsetest teemadest. Ühingu 
sihtrühmaks koolide külastustel olid eesti- kui ka venekeelse õppekeelega gümnaasiumid 
Eestis.   
 

Novembris korraldasime koostöös liitlastega NATO loengu ja simulatsiooni Narvas ja 
Tallinnas. 



Sotsiaalmeedias tegime regulaarselt aktuaalseid postitusi nii Facebookis, Instagramis ja 
Twitteris. Meie toetajad ja „fännid“ – Facebook 4508 (inglisekeelses 2195 ja eestikeelses 
2313), Instagram 472 ja Twitter 954 jälgijat. 
 
2019. aastal jätkasime veebipõhise igakuise infokirjaga, mida saatsime korra kuus  
elektooniliselt EATA võrgustiku liikmetele (keskmiselt 560 inimesele). Uudiskiri parandas 
Ühingu sisekommunikatsiooni ning liikmete sisulist kaasatust. 
 
Buklett “70 aastat muutumatuna püsinud Washingtoni leping”. Eesti NATO Ühing andis 
välja eesti, inglise, vene ja saksa keeles bukleti “70 aastat muutumatuna püsinud Washingtoni 
leping”. See oli sisuliseks materjaliks kogu NATO 70/Eesti 15 projekti elluviimisel. Bukleti 
pani kokku EATA liige Lauri Lepik. Väljaannet esitlesime ja jagasime NATO Expert 

Workshop’il ja EATA üritusel 28. märtsil ning avalikul üritusel 29. märtsil, mil tähistasime 
Eesti NATO-ga liitumise 15 aastapäeva ja NATO 70 aastapäev. Bukletti kasutasime NATO 
loengute läbiviimisel eesti ja vene õppekeelega koolides ning jagasime avalikel üritustel üle 
Eesti.  
 
Traditsiooniliselt panustas Eesti NATO Ühing heategevusprojektidesse - Carolin Illenzeeri 
Fondi (CIF) heategevuslik õhtusöök, heategevuskontsert “Laulud sõdurile”, 
heategevuslik golfiturniir, Veteranipäev ning SINILILLE heategevuskampaania. Aasta 
lõpus tähistasime CIF 14. sünnipäeva heategevusliku õhtusöögiga. 
 
Eesti NATO-ga liitumise 15 aastapäeva ja NATO 70 tähistamiseks korraldasime                 
29. märtsi pärastlõunal avaliku heategevusürituse. 2019. aastal täitus NATO loomisest 70 
aastat  ja Eesti NATO-ga  liitumisest 15 aastat. Aastapäevade väärikaks tähistamiseks korraldas 
Eesti NATO Ühing koostöös NATO peakorteri, Kaitseministeeriumi, Välisministeeriumi ning 

Haridus- ja Teadusministeeriumiga avaliku heategevusürituse. Üritusel aitasid 
Naiskodukaitsjad koguda Sinilille toodete müügiga annetusi Sinilillekampaania toetuseks. 
Ürituse avas peaminister Jüri Ratas. Esinesid välisminister Sven Mikser, NATO peakorteri 
avaliku diplomaatia osakonna programmijuht Eric Povel ja Kaitseliidu peastaabi ülem Jaak 
Mee. 
Kohapeal näidati Eesti Kaitseväe sõjatehnikat. Spordihallis oli ekspo ala, kus partnerid näitasid 

tehnikat ning tutvustavad oma tegevusi. 
Lisaks korraldasid liitlasväed sportlikke võistlusi noortele ning toimus Kahoot mäng, kus sai 
proovile panna oma teadmisi NATO kohta. 
Üritusel kuulutati välja NATO 70/Eesti 15 noorte video loomekonkursi võitjad, keda ootas 
ees 2019 aasta suvel auhinnareis Ühendkuningriigis paiknevasse NATO 

kiirreageerimiskorpuse staapi (Allied Rapid Reaction Corps Headquarters). Lisaks 
tutvustati ülemaailmset NATONIA mängu kampaaniat ja toimus põnev istevõrkpalli võistlus 
Vigastatud Võitlejate Ühingu võrkpallimeeskonna ja liitlasvägede vahel. Meelelahutust 
pakkusid ajateenijate bänd ja Svjata Vatra. Leidis aset julgeolekupoliitika paneeldiskussioon 
teemal “Miks minul on NATO´t vaja?” 
 

Gümnaasiumi küberkaitse valikkursuse digiõpik ja õpetajaraamat 
2019. aasta oktoobris valmis gümnaasiumile küberkaitse valikkursuse ainekava digiõpik ja 
õpetajaraamat, mille töötas välja Eesti NATO Ühing koostöös Haridus-ja Teadusministeeriumi, 
Taltech-i, Informaatikaõpetajate Seltsi ja Kehtna Kutsehariduskeskusega. Tutvuda võimalik 
lähemalt: https://web.htk.tlu.ee/digitaru/kyberkaitse  

 

https://web.htk.tlu.ee/digitaru/kyberkaitse


Koolide külastused 
Eesti NATO Ühingu liikmed, vabatahtlikud ja koostööpartnerid pidasid 2019 aastal NATO 
loenguid noortele: 13.02.19 Tallinna Õismäe Gümnaasiumis; 29.03.19 Avalik üritus 
NATO70/Eesti 15 aastapäeva tähistamine, NATO loeng ja NATO70 bukleti kätte andmine 
ning loomekonkursi võitjate autasustamine Kalevi spordihallis; 18.04.19 Viimsi 
Gümnaasiumis; 30.04.19 Kuusalu Keskkoolis; 15.-18.07.19 Loomekonkursi võitjate 
preemiareis Suurbritanniasse, NATO ARRC-i; 13.09.19 Tallinna Lasnamäe Mehaanikakoolis; 
09.10.19 Jüri Gümnaasiumis; 30.10.19 Kuristiku Gümnaasiumis; 08.11.19 Saku 
Gümnaasiumis;15.11.19 TÜ Narva Kolledzis-NATO loengut ja simulatsiooni aitasid läbi viia 
EATA vabatahtlikud, Kaitseministeeriumi esindaja, Briti saatkonna esindajad ja eFP liitlased; 
18.11.19 Välisministeeriumis - NATO loengut ja simulatsiooni aitasid läbi viia EATA 
vabatahtlikud, Välisministeeriumi esindaja, Suurbritannia suursaadik Theresa Bubbear ja 
kaitseatašee kolonelleitnant Matthew Hing ning eFP liitlased; 20.11.19, 27.11.19 ja 04.12.19 
Narva Kesklinna Gümnaasiumis. 
Lisaks toimusid küberkaitse teemalised loengud ja piloteerimised 2019. aastal: Tartu Jaan 

Poska Gümnaasiumis, Koidula Gümnaasiumis, Põltsamaa Ühisgümnaasiumis, Tallinna 
Reaalkoolis, Pelgulinna Gümnaasiumis, Rapla Gümnaasiumis, Rocca al Mare koolis, Tallinna 
Ühisgümnaasiumis (riigikaitseõpetuse tunni raames) ja Tallinna Saksa Gümnaasiumis 
(riigikaitseõpetuse tunni raames). Läbiviijad gümnaasiumi küberkaitse valikkursuse digiõpiku 
tiimi liikmed ja koostööpartnerid.  
 
Avalikel üritustel osalemine 
Ühingu liikmed, vabatahtlikud ja praktikandid osalesid järgnevatel avalikel üritustel: 26.01.19 
Ekstömi marsil Kolga mõisas; 24.02.19 EV 101. aastapäeva paraadil Tallinnas; 29.02.19 Kalevi 

Spordihallis NATO70/Eesti15 üritusel (EATA korraldaja); 21.04.19 Sinilillejooksul Tallinnas; 
23.04.19 Veteranirockil Vabaduse Väljakul; 09.05.19 Euroopa päeval Vabaduse Väljakul; 
11.05.19 Euroopa päeval Sillamäel; 18.05.19 Tallink Maijooksul; 10.06.19 Perepäeval 
Vabaduse Väljakul; 22.06.19 CIF kontserdil “Laulud Sõdurile” Tartus; 23.06.19 Võidupüha 
paraadil Tartus; 20.07.19 Milfestil Valgas; 09.08.19 Arvamusfestivalil Paides; 20.08.19 

Kaitseliidu perepäeval Teletorni juures; 14.09.19 Viimsi turvalisuse päevale ja 28.12.19 CIF 
heategevuslikul sünnipäevapeol. 
 

EATA liikmeüritused  
Jätkasime Ühingu liikmetele ürituste korraldamisega. 
21.02.19 - EATA üldkogu Komandandi majas; 28.03.19 – NATO70 Workshop-i avalik üritus 

liikmetele ja koostööpartneritele Filmimuuseumis; 12.09.19 – EATA suvelõpuüritus, esines 
Kaitseväe juhataja kindralmajor Martin Herem; 29.11.19 EATA aastalõpuüritus koostöös 
Konrad Adenaueri Fondiga, aset leidis arutelu teemal “Kliimamuutuste mõju Arktikale ja 
julgeolekule” 
 
Rahvusvaheline konverents “Naised, rahu ja julgeolek” 
21. märtsil 2019.a. toimus Välisministeeriumis Eesti NATO Ühingu poolt korraldatud 
konverents “Naised, rahu ja julgeolek”. Eesti NATO Ühing on korraldanud koostöös 

Välisministeeriumi, Kaitseministeeriumi, NATO peakorteri ning Friedrich Eberti Fondiga 
ürituste sarja “Naised, rahu ja julgeolek” alates 2012. aastast. Ühing on pühendanud iga ürituse 
spetsiifilisele aspektile laiast “Naised ja julgeolek” raamistikust.  
Rahvusvaheline konverents toimus naistepäevakuul, et rõhutada naiste kaasamise tähtsust 
julgeoleku tagamisel ning juhtida tähelepanu naiste ja laste olukorrale kriisikolletes. 
Konverents põhines ÜRO Julgeolekunõukogu resolutsioonil 1325.   



Konverentsi teemad jagunesid kaheks paneeldiskussiooniks. Esimene rahvusvaheline 
arutelupaneel kajastas resolutsiooni 1325 rakendamisest tulenevaid parimaid praktikaid 
Kanada, Suurbritannia, Rootsi ja Hollandi kogemuste näitel. Esmakordselt tutvustati laiemale 

avalikkusele Euroopa Julgeoleku-ja Koostööorganisatsiooni (OSCE) värsket järelevalve 
raportit Ukraina kohta. Teine arutelupaneel käsitles siseriiklikke teemasid, tuginedes ÜRO 
resolutsiooni 1325 Eesti tegevuskava täitmisele. Arutleti kaasava julgeoleku ning „Võrdsed 
võimalused riigikaitses“ teemal. Konverentsi lõpetas motivatsioonikõne Eestis teeniva liitlase 
(NATO lahingugrupp Eestis) kpt Stacey Oliver poolt teemal „Naissõjaväelase edukast 
karjäärist ja teenistusest kaitsejõududes“. 
 
4. aprill-6. aprill rahvusvaheline noortekonverents NATO-Euroopa Liidu Ümarlaud  
Eesti NATO Ühing korraldas juba 7-ndat korda rahvusvahelise noortekonverentsi NATO ja 
Euroopa Liidu Ümarlaud. Konverentsi eesmärgiks oli kutsuda kokku noored eksperdid üle 
maailma, et rääkida ja arutada välis- ja julgeolekupoliitika teemadel ning NATO ja Euroopa 
Liidu võimalikest koostöökohtadest. 2019. aastal tähistasime noortekonverentsiga NATO 70. 

aastapäeva. 
NATO ja Euroopa Liidu Ümarlaua esimene päev toimus 2019. aastal Hilton Tallinn Park 
hotellis, kus osales kokku kuni 120 inimest. Lisaks 60-le noorele eksperdile erinevatest riikidest 
osalesid esimese päeva konverentsil suursaadikud, eksperdid, poliitikud, ministeeriumite 
töötajad, ülikoolide esindajad. Teine ja kolmas päev viiakse läbi Saka Mõisas ning Narvas Ida-

Virumaal, kus toimusid simulatsioonid.  
 
Loomekonkurss “70-aastane NATO 15 aastat Eestis” 
2019. aastal viis Eesti NATO Ühing läbi loomeprojekti, mille raames esitasid 16-19 aastased 
noored enda loodud video teemal “70-aastane NATO 15 aastat Eestis”. Projekt toimus koostöös 
Kaitseministeeriumiga, Haridus- ja Teadusministeeriumiga, NATO peakorteri ning NATO HQ 
Allied Rapid Reaction Corps-ga. Meeskondade suuruseks oli lubatud 2-4 inimest ning kaasata 

ka koolipoolne juhendaja. Loomekonkursi peamiseks sihtrühmaks olid koolinoored (eesti- ja 
venekeelsed noored) vanuses 16-19 aastat. Videoprojekti tehnilisteks kriteeriumiteks oli: video 
pikkuseks 1-5 minutit, eesti-, vene- või inglisekeelne, sisuks NATO- teemaline õppematerjal. 
Loomekonkursile laekus 42 videot, millest 40 vastasid kriteeriumitele. Loomekonkursi 
võidureis viis noored 15.07.2019-18.07.2019 Ühendkuningriigis paiknevasse NATO 

kiirreageerimiskorpuse staapi (Allied Rapid Reaction Corps Headquarters). 
 
1-päevane seminar “Rahvusvahelised suhted - Eesti riigi kaitse ja julgeoleku alus” 
TÜ Narva Kolledžis toimus  24. aprillil 2019.a. Eesti NATO Ühingu seminar 
“Rahvusvahelised suhted - Eesti riigi kaitse ja julgeoleku alus”. Seminar toimus koostöös 

Kaitseministeeriumi, Konrad Adenaueri Fondi ning Haridus- ja Teadusministeeriumiga. 
Üritusega tähistasime nii Eesti NATO liikmesuse 15. aastapäeva kui ka NATO loomise 70. 
aastapäeva, muuhulgas heitsime tagasivaatelise pilgu nii NATO ajaloole kui ka Eesti 
liikmeaastatele selles organisatsioonis. 
Seminar oli suunatud 50-le haridustöötajatele üle Eesti, osalesid ka keelekümbluskoolide 
esindajad. 

 
Õpetajate XII suvekool Läänemaal 
13.-14. augustil toimunud XII Õpetajate Suvekool keskendus ennetustööle Eestis, kus andsime 

ülevaate Eesti valdkondadeülese ennetustöö kontseptsioonist. Samuti toimusid suvekoolis ka 
praktilised töötoad, kus igal õpetajal oli võimalik aktiivselt osaleda ning mõtteid avaldada ja 



kaasa võtta häid ideid ekspertidelt ja kolleegidelt oma igapäevaellu. Kõik haridustöötajad 
osalesid kõigis kolmes töötoas. 
14. augustil toimus Küberkaitse valikkursuse ainekava digiõpiku ja õppematerjali tutvustus.  
 
26.-29. september Balti-Vene Noortefoorum Jurmalas, Lätis 
Balti-Vene Noortefoorum on Baltiriikides roteeruv konverents, mida Eesti NATO Ühing on 
korraldanud alates 2011. aastast. 2019. aastal korraldasime konverentsi Leedus, Vilniuses. 
Konverentsil osales 50 tudengit ja noort eksperti Balti riikidest, Venemaalt, Ida-partnerluse 
riikidest ning Skandinaaviast. Konverents kestis 3 päeva, kus esimestel päevadel viidi läbi 
erinevatel aktuaalsetel teemadel paneeldiskussioone oma ala asjatundjate poolt ning viimasel 

päeval toimusid grupitööd. 
 
Küberseminar ja European Cyber Security Challenge 2019  
13.-17. oktoober 2019.a. osales Eesti meeskond neljandat korda“European Cyber Security 
Challenge” võistlusel Rumeenias. 10 noore meeskonnaliikme väljaselgitamiseks korraldati 
partneritega üle-Eestilise eelvoor ja küberseminar 12. juuni 2019.a.  

Team Estonia saavutas 8 koha, kokku osales 20 riigi võistkonnad. Partnerid: TalTech, 
Kaitseministeerium, Infotehnoloogia SA, Kehtna Kutsehariduskeskus, Riigi Infosüsteemi 
Amet (RIA), Kaitseliidu küberkaitseüksus, NATO küberkaitse kompetentsikeskus, Põltsamaa 
Ühisgümnaasium jt. 
 

Koostööpartner  
2019. aastal oli Ühing mitmete konverentside koostööpartner: 
20. veebruar 2019 - Majandusjulgeoleku 5 juubelikonverents “Eesti 100Pluss Visioon” 
Swissotelis; 
14.-16. märts 2019 – Rahvusvaheline konverents “Naised igast ilmakaarest” ja heategevuslik 
gala-õhtusöök Hilton Tallinn hotellis; 

31. oktoober 2019 – EROK js seminar „Kohtusüsteem kui riigi vastutus riigikaitsel“ 
Riigikogus. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 323 17 672 2

Nõuded ja ettemaksed 9 866 8 200 3

Kokku käibevarad 10 189 25 872  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 1 466 2 278 5

Kokku põhivarad 1 466 2 278  

Kokku varad 11 655 28 150  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 338 3 532 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 14 233  

Kokku lühiajalised kohustised 5 338 17 765  

Kokku kohustised 5 338 17 765  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 10 385 9 886  

Aruandeaasta tulem -4 068 499  

Kokku netovara 6 317 10 385  

Kokku kohustised ja netovara 11 655 28 150  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 3 822 2 277 8

Annetused ja toetused 179 583 118 677  

Muud tulud 6 968 6 749 9

Kokku tulud 190 373 127 703  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -140 122 -73 536 10

Mitmesugused tegevuskulud -18 430 -18 015 11

Tööjõukulud -34 609 -34 836 12

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -812 -75  

Muud kulud -468 -742  

Kokku kulud -194 441 -127 204  

Põhitegevuse tulem -4 068 499  

Aruandeaasta tulem -4 068 499  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -4 068 499  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 812 75  

Kokku korrigeerimised 812 75  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 666 -6 622  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 1 806 1 175  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-14 233 14 233  

Kokku rahavood põhitegevusest -17 349 9 360  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -2 353  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 -2 353  

Kokku rahavood -17 349 7 007  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 17 672 10 665 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -17 349 7 007  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 323 17 672 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 9 886 9 886

Aruandeaasta tulem 499 499

31.12.2018 10 385 10 385

Aruandeaasta tulem -4 068 -4 068

31.12.2019 6 317 6 317
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti NATO Ühing MTÜ 2019. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis

tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Eesti NATO Ühing MTÜ tulude ja kulude aruanne on koostatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr 14 toodud Lisa järgi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja

–kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud

tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab

kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja

müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud

finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 500 eurot ja mille kasulik eluiga on üle

ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    500 EUR

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide

kasulikule elueale.

Kui põhivara objekti valmistamine vältab pikema perioodi ja seda finantseeritakse laenuga, lülitatakse laenukasutuse kulutused objekti

soetusmaksumusse. Vara maksumusse kapitaliseeritakse laenukasutuse kulutused, mis on arvestatud alates vara valmistamise

alustamise hetkest kuni vara valmimiseni.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit, hinnates igal aastal põhivara amortisatsiooninorm

vastavalt põhivara turuväärtusele ümber.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse 

brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud 

kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”. 

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest: 

(a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes 

vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);
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(b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12

kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks

ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud. 

 

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4 (c)).

Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste

täitmine. 

Juhul kui ettevõte on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõte täitnud sellega seotud

tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse

tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita). 

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt on kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui

nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise

hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Seotud osapooled on:

- MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele. Lisaks

on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

MTÜ Eesti NATO Ühingu juhatuse liige on ühtlasi ka MTÜ liikmeks.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Arveldusarve pangas 323 17 672

Kokku raha 323 17 672
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Muud nõuded 8 361 8 361

Intressinõuded 1 1

Viitlaekumised 8 360 8 360

Ettemaksed 1 001 1 001

Tulevaste perioodide

kulud
1 001 1 001

Rendi ettemaks 1 kuu

ulatuses
504 504

Kokku nõuded ja

ettemaksed
9 866 9 866

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Muud nõuded 7 696 7 696

Intressinõuded 4 4

Viitlaekumised 7 692 7 692

Rendi ettemaks 1 kuu

ulatuses
504 504

Kokku nõuded ja

ettemaksed
8 200 8 200

Viitlaekumistena on kajastatud 2019. aastal tehtud sihtfinantseeritavate projektide kulud, millede tulud laekuvad 2020. aastal:

Välisministeeriumilt projektide eest 300 eurot;

NATO Peakorterilt Balti-Vene Noortefoorumi eest 4 360 eurot;

NATO Peakorterilt NATO70/15 eest 3 700 eurot.

KOKKU 8 360 eurot.

Tulevaste perioodide kuludena on kajastatud 31.12.2019 seisuga 2019. aastal juba tasutud konverentsil “Women in Innovation & Creativity

Globally” (26-28.03.2020) osalemise kulud kokku summas 1 001 eurot.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 17 0

Üksikisiku tulumaks 419 541

Erisoodustuse tulumaks  22

Sotsiaalmaks 1 396 1 122

Kohustuslik kogumispension 49 66

Töötuskindlustusmaksed 11 28

Intress 20 0

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 912 1 779
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

  

Ostud ja parendused 2 353 2 353

Amortisatsioonikulu -75 -75

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 2 353 2 353

Akumuleeritud kulum -75 -75

Jääkmaksumus 2 278 2 278

  

Amortisatsioonikulu -812 -812

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 2 353 2 353

Akumuleeritud kulum -887 -887

Jääkmaksumus 1 466 1 466

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 227 1 227  

Võlad töövõtjatele 2 079 2 079  

Maksuvõlad 1 912 1 912  

Saadud ettemaksed 120 120  

Tulevaste perioodide tulud 120 120  

Kokku võlad ja ettemaksed 5 338 5 338  

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 402 402  

Võlad töövõtjatele 1 289 1 289  

Maksuvõlad 1 779 1 779  

Muud võlad 17 17  

Muud viitvõlad 17 17  

Saadud ettemaksed 45 45  

Tulevaste perioodide tulud 45 45  

Kokku võlad ja ettemaksed 3 532 3 532  
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Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad soetusmaksumuses

 31.12.2017 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2018

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kaitseministeerium 59 000 -44 767 14 233

Haridus- ja

Teadusministeerium
31 844 -35 261 3 417

NATO Peakontor 15 685 -19 720 4 035

Välisministeerium 240 8 000 -8 000 240

Kanada Suursaatkonna

Tallinna esindus
650 -650 0

BALTIC-AMERICAN

FREEDOM

FOUNDATION BASE

Program

2 114 -2 114 0

SAKSAMAA

LIITVABARIIGI

SUURSAATKOND

7 650 -7 650 0

KODANIKUÜHISKONNA

SIHTKAPITAlL SA
455 455 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

695 125 398 -118 162 7 692 14 233

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

695 125 398 -118 162 7 692 14 233

 

 31.12.2018 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kaitseministeerium 14 233 40 000 -54 233 0

Haridus- ja

Teadusministeerium
3 417 49 850 -46 433 0

NATO Peakontor 4 035 50 950 -81 -55 695 8 060

Välisministeerium 240 9 940 -10 000 300

Kanada Suursaatkonna

Tallinna esindus
0 3 800 -3 800 0

SAKSAMAA

LIITVABARIIGI

SUURSAATKOND

0 8 500 -8 500 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

7 692 14 233 163 040 -81 -178 661 8 360

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

7 692 14 233 163 040 -81 -178 661 8 360
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Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2019 2018

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 3 822 2 277

Kokku liikmetelt saadud tasud 3 822 2 277

Lisa 9 Muud tulud
(eurodes)

 2019 2018

Intressitulud 1 4

Ürituse osalustasud 4 303 3 120

Teenuste müük 2 600 3 598

Edasimüük 64 27

Kokku muud tulud 6 968 6 749

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2019 2018

Ettevalmistavad kohtumised , seminarist teavitamine ja

organiseerimise kulud
0 0

Transport 28 604 20 781

Kodulehe ja andmebaasi tehn arendamine 5 055 1 853

Ruumide rent 11 230 1 148

Materjalid, seminaride materjalid 25 875 8 395

Toitlustus 13 359 8 819

Tõlkimine 3 330 1 966

Majutus 9 034 9 189

Projektidega seotud ettevalmistustööd 0 0

Turundus, järelkajastus, sotsiaalmeedia 1 227 1 225

Finantsjuhtimine 500 0

Päevarahad 1 615 1 455

Töötasud ja ekspertttasud 39 190 18 111

Muud kulud 1 103 594

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
140 122 73 536
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2019 2018

Üür ja rent 7 766 7 258

Mitmesugused bürookulud 450 586

Koolituskulud 215 115

Raamatupidamisteenused 2 576 2 576

Atlantic Treaty Association liikmemaks 1 000 1 000

Ostetud transporditeenused 1 824 2 115

Kommunaalmaksed 2 459 2 354

Andmeside 1 546 1 110

Ruumide sisustus 0 0

Muud tegevuskulud 594 901

Kokku mitmesugused tegevuskulud 18 430 18 015

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 40 431 37 610

Sotsiaalmaksud 13 454 12 421

Kokku tööjõukulud 53 885 50 031

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
19 276 15 195

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2019 31.12.2018

Füüsilisest isikust liikmete arv 261 282

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2019 31.12.2018

Kohustised Kohustised

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

1 226 777

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid
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 2019 2018

Kaupade ja teenuste

ostud

Kaupade ja teenuste

ostud

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

569 209

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 30 703 29 014

2019. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 261 eraisikust liiget ja 1 juriidilisest isikust liiget.

2019. aastal arvestati tegev- ja kõrgemale juhtkonnale brutotasu (ilma sotsiaalmaksuta) 30 703 eurot.

2019. aastal hüvitati juhatuse liikmega seotud ettevõttele Eesti NATO Ühingu tegevusest tulenevalt telefoni ja parkimiskulusid 569 euro ulatuses.

Juhatuse liige puhkas 2019. aastal 24 kalendripäeva.

31.12.2019 seisuga oli Ühingul võlg juhatuse liikme ees netopuhkusekohustusena 1 226 euro ulatuses 24 kalendripäeva eest.


